
 Mateřská škola Březina, okres Svitavy 

 

Kritéria a podmínky pro přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 

 

Podle zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, 

popřípadě o stanovení zkušebního pobytu dítěte ředitelka mateřské školy. (ust. § 34 odst. 3 

školského zákona) 

 O přijetí dítěte § 16 odst. 9, se zdravotním postižením, rozhoduje ředitelka školy na základě 

písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího 

praktického lékaře pro děti a dorost. (ust. § 34 odst. 6 školského zákona) 

 Děti budou přijímány k předškolnímu vzdělávání v tomto pořadí:  

1. děti podle věku od nejstarších po nejmladší,  

 které před začátkem daného školního roku /do 31. srpna/ dosáhnou nejméně 

třetího roku věku 

 s trvalým pobytem v obci Březina, v případě cizinců místem pobytu  

 

2. děti podle věku od nejstarších po nejmladší /do naplnění kapacity školy/  

 které nejdéle k 31. srpnu daného roku dovrší 2 let.  

 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání mimo termín zápisu Dítě starší 2 let, může být 

přijato k předškolnímu vzdělávání i mimo termín zápisu (v průběhu školního roku), do 

naplnění kapacity školy 

 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání mimo termín zápisu  

Dítě starší 2 let, může být přijato k předškolnímu vzdělávání i mimo termín zápisu (v 

průběhu školního roku), do naplnění kapacity školy. 

 

 

 

 

Dne 8.4. 2025       Bc. Lucie Kakiš,  ředitelka MŠ  

 

 

Na školní rok 2024/2025 přijímáme 6 dětí. V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným 

opatřením třetího až pátého stupně a dětí mladších tří let se počet přijímaných dětí dle 

Vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů sníží. 

 


		2025-04-08T11:16:45+0200
	Bc. Lucie Kakiš




